pectatis, idcirco vobis ad gaudium intimamus, quod divino munere satis in bona
disposicione persistimus, set adhuc tibiarum infirmitate vexamur. Sane ut de

rumoribus, qui nobis significantuF, noticiam habeatis: ecce quod recepimus

litteras ab honorabili et carissimo filio nostro archiepiscopo Toletano, per quas

nobis signiflcavit se per dominum papam et cardinales multum honorifice fuisse

receptum. Et insuper per aliquos de curia missum est nobis transsumptum cuius-

dam littere domino summo pontifici per Romanos destinate, cuius formam vobis

mittimus hic inclusam. In qua multa perpendere poteritis et videre. Dat.

Barchinone sexto decimo kalendas Augusti a. d. MoCCCoXX septimo.

34. Cnstruccio, Herzog von Lacca an seinen Yiliar Baverio und die Stadt Pisa:

Kronung Ludwigs d. B. und seiner Gemahlin. Ernennung Castruccios zum
Lateranensischen Grafen. Sein Ritterschlag. Oifentliche Yerlohung Alixia

Colonnas mit seinem Sohne Arrigo. Rom (1328) Januar 17.

Nobilibus viris dominis Bauerio, vicario ^, capitaneo guerre, ancianis

populi et" consilio et comuni civitatis Pissarum^ amicis karissimis

Kastrucius Dei gracia dux Lucanus sacri Lateranensis palacii comes et

Romani imperii visilifer salutem omni prosperitate fecundam. Inter alia,

que vos tamquam fideles imperii dexideratis * expectare, cognovimus, id

ferventer ® affectatis, ut imperialis celsitudo, a qua vestra cunctorumque ^

1 Winkelmann, Banerio Vich.

2 Fehlt W.
3 W. civ. Pis.

* Auch Hs. W.'s desideratis, W. korr. desideratius.

^ W. ferventius.

* cum quorum W.
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fidelium salus etvitadependit', votive promocionis titulis** extollatur. Ea
propter sinceritati ' vestre ad iocunditatis cumulum nonciamus, quod
serenissimus princeps et dominus noster dominus Ludovicus divina

favente clemencia Romanorum imperator et semper augustus et inclita

Romanorum imperatrix isto dominico mane per Romanum populum iuxta

ritum antiquum in basilica sancti ^° Petri de [Urbe] cum mirifico venera-

cionis et lionorifficen [cie] cultu imperiali sunt diademate coronati, ser-

vatis solennitatibus tam hiis, que modernis temporibus conveniunt",

quam hiis, que pristinis ^" consueverunt temporibus observari. . Corona
vero suscepta princeps prefatus erga nos magnificencie sue manum
aperiens de comitatu sacri " Laterani palacii nos et successores nostros

imperpetuum insignivit ^\ jure cuius dignitatisipsumad sanctam uncionem
deduximus, suscipientes et tenentes imperiale diadema, quociens ^

' fuit

de ipsius capite deponendum. Et sic perpetuo hoc ius " eiu&dem comi-

tatus decrevit competere dignitati et sic in publico promulgavit. Preterea

supradictus dominus, sicut
^

' predixit ante, voluit, quod essemus primus,

quem post suam coronacionem milicia ^* decoraret ". Cuius in hoc, prout

et in omnibus aliis tamquam fidelissimus eius, adquiescentes beneplacito

de manu eius militare decus -" recepimus. Et post modum nos eundem
honorem milicie certis nobilibus"^ duximus conferendum.

Voluit insuper d. imperator videre Alixiam sponsam Henrici primo-

geniti nostri et quod in publico matrimonium firmaretur in platea capi-

tolii --, ubi cum multitudine militum, nobilium ac Romanorum imperator

ad prandium residebat, Xaram -^, eius patrem ut sibi largas dotes con-

stituat, exortando, soluturum ipsas dotes offerens se gene[rose?] ^*. Hoc
autem ad noticiam vestram proferimus, ut exinde letici[am] assumatis.

' dependit Kopie.
^* tittulis Kopie.

^ Qua propter fidelitati W.
beati W.

^ modernis convenerunt.

- pristinis temporibus observari W.
3 sancti Kop.
* insignavit W.
^ tociens W.
^ iuxta Kop.
" sic— antea W.
* post coronacionem milicie Kop.
" decoravit W.

20 dictum eius milicie decus W.
21 certis nob. fehlt W.
22 campidolii W.
23 Syaram W.
-* graciose se offerens W.
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Dat. Rome in miliciis [die] dominico XVII. Januarii.

CRD caja 99 Jayme II. Gleichz. Kopie Pap. Auf Riicken: Lucani. — Text

nicht fehlerlos, aber besser als Druck bei Winkelmann, Acta imperii inedita II

Nr. 1131 aus einer spaten Hs.

35. Guilleni des Lor an Alfonso: Ludwigs d. B. Kanzler predigte in Pisa, Ludwig

fiihle sich Pisa verpflichtet; er wiirde ihnen Sardinien wieder verschafien. Zur

Geschichtc Sardiniens. Gefahr. Zug Ludwigs nach Rom und Itoberts zum
Schutze seines Landes. Castruccio bringt in Pisa seinen Sohn unter. Abreise

des Herzogs von Calabrien nach Neapel. Cagliari (1328) Januar 28.

. . . Sapia la vostra altea, senyor, que per altres letres vos he fet

saber longament lestament de la terra. Encara, senyor, vos fas saber,

que per tot sert lo canceller daquest, quis diu emperador, si feu molt

gran preyc el domo de Pisa lo jorn de sent Nicolau e si dix palesament

devant tot hom, que aquest, quis diu emperador, se tania molt per tangut

a els e que estaguesen ab bon cor, que per tot sert el lus torneria

Sardenya. Per que ho, per que no, senyor, totes les galees sedoben en

Pisa, e axi con se doben, si les meten en lo riu, qui a nom Arno, quen an